£l

ﬁll B B
EJ e B

)
)
P

KLASSIKER

STARTERS

Kriuterbutter mit Brot A ¢
Oliventapenade mit Brot A-1- ¢

Marinierte Oliven mit Brot - 1- 6

VORSPEISEN & SUPPEN

Klassische Bruschetta & -1
Franzosischer Salat - 61

Carpaccio vom Rind - 6-A
mit Parmesan, Wildkrauter, Balsamico
Gemischtes Antipasti - ¥-1.4-2.3
mit Feta
mit Sardellen

mit Schinken
Kartoffelsuppe mit Blutwurstscheiben A-!

Markteintopf mit Graupen und Rindfleisch -1

SALATE

Marktsalat A B- F. G.1
Blattsalate, Croutons, Gurken, Kirschtomaten, Paprika, Radieschen

mit gebackenem Camembert
mit Ziegenkiise

mit Hihnchenstreifen

Beilagensalat F-1. A

Blattsalate, Kirschtomaten, Gurken, Paprika, Radieschen

Tomaten-Gurkensalat -4

mit Purple-Curry-Cream und Senfsprossen

5,40 €
5,40 €
5,80 €

7,80 €
9,80 €

12,80 €

13,80 €
14,80 €
15,80 €

6,80 €
7,80 €

18,80 €
16,80 €
14,80 €

5,80 €

7,80 €



£l

ﬁll B B
EJ e B

)
)
P

KLASSIKER

ZWISCHENGERICHTE & VEGETARISCHES

Warmer Schafs-Fetakiise mit Tomaten, Kriuter und Olivenol & G

PASTA

Orecchiette in Salbeibutter mit Rucola und Gran Biraghi A- - F. G.1
Orecchiette im Tomaten-Chili-Sud mit gebratenen Garnelen und Rucola 4 ¢-P- 6.1

Orecchiette mit Lachswiirfel in Safransauce und Friihlingslauch A ¢ P- G.1

BURGER

300g BBQ Burger Beef and Pork A- G- F.J.K.3

Salat, Tomaten, Salzgurken, Rote Zwiebeln und Pommes Frites

Vegetarischer Burger mit Pommes Frites A-F- G- 1.K

HEFTIG DEFTIG!

VOM RIND

Hiiftsteak vom Rind
mit Krauterbutter, Salat und Bratkartoffeln

250 g Riickensteak vom Rind )
mit Kriuterbutter, Salat und Bratkartoffeln

180 g Filetsteak vom Rind ')
mit Kriuterbutter, Salat und Bratkartoffeln

250 g Filetsteak vom Rind -

mit Kriuterbutter, Salat und Bratkartoffeln

,Chateaubriand* fiir 2 Personen !/

Doppeltes-Lendensteak mit Sauce Choron, Grilltomaten, Franzosischer Salat

12,80 €

10,80 €
14,80 €
16,80 €

18,80 €

14,80 €

24,80 €

27,80 €

31,80 €

36,80 €

58,80 €



£l

@J%E’

EI‘ B B

)
)
P

KLASSIKER

VOM SCHWEIN

Rathauspfinnchen von Rind und Schwein -J- ¢ 23,80 €

mit Bratkartoffeln und Salatgarnitur

Knusprige Grill-Haxe vom Jungschwein !J: ¢ 19,80 €

auf Schieferplatte mit Griwes und Rosmarinjus

Pfilzer Saumagen A F-1.J 18,80 €

mit Spiegelei auf Griwes dazu Rosmarinjus

Biersteak vom Schwein - ¢ 17,80 €

mit Bratkartoffeln und Salatgarnitur

VOM LAMM

Geschmorte Lamm-Haxe mit gebratenen Lammwiirsten fiir 2 Personen G 45,80 €
auf Schieferplatte mit Grilltomate, Bohnenbiindchen und Kartoffelgratin

Gebratene Lammwiirste & G:1 19,80 €
mit Bohnenbiindchen und Bratkartoffeln

VOM GEFLUGEL

Maishiihnchenbrust A 61 18,90 €

mit Bandnudeln in Riesling-Rahmsauce

Putensteak A G:1 17,90 €

mit Pommes und Salatgarnitur

FISCH

Gebratenes Zanderfilet A ¢ D 18,90 €

auf Kartoffelpiiree und Zitronen-Olivenbutter

Gebratene Regenbogenforelle A- ¢-D 18,90 €
mit Salat und Butterkartoffeln



£l

@Jgﬁ’

ﬁl‘ E B

)
)
P

KLASSIKER

DESSERT
Créme Brulée mit Beeren ¢ ¢ 6,80 €
Variation ,Ratskeller“ A- G- G 11,80 €
Bei Umbestellungen berechnen wir zusitzlich 1,50 €!
ZUSATZSTOFFE

1 =mit Farbstoff, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel, 4 = mit Geschmacksverstirker,
5 = geschwefelt, 6 = geschwiirzt, 7 = mit Phosphat, 8 = mit Milcheiweil} (bei Fleischerzeugnissen),

9 = koffeinhaltig, 10 = chininhaltig, 11 = mit Stifungsmittel, 13 = gewachst

ALLERGENE

A = Glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere*, C = Eier*, D = Fische*, E = Erdniisse*, F = Soja(bohnen)*,

G = Milch*, H = Schalenfriichte, I = Sellerie*, ] = Senf*, K = Sesamsamen*, L. = Schwefeldioxid und Sulfite, M
= Lupinen*, N = Weichliere*

*und daraus gewonnene Erzeugnisse




