



## **STARTERS**

mit Purple-Curry-Cream und Senfsprossen

Kräuterbutter mit Brot <sup>A, G</sup>	5,40 €
Oliventapenade mit Brot <sup>A, L, 6</sup>	5,40 €
Marinierte Oliven mit Brot <sup>A, L, 6</sup>	5,80 €
VORSPEISEN & SUPPEN	
Klassische Bruschetta <sup>A, G, I</sup>	7,80 €
Französischer Salat <sup>A, G, I</sup>	9,80 €
Carpaccio vom Rind <sup>F, G, A</sup>	12,80 €
mit Parmesan, Wildkräuter, Balsamico	
Gemischtes Antipasti <sup>I, F, 1, A, 2, 3</sup>	
mit Feta	13,80 €
mit Sardellen	14,80 €
mit Schinken	15,80 €
Kartoffelsuppe mit Blutwurstscheiben <sup>A, I</sup>	6,80 €
Markteintopf mit Graupen und Rindfleisch <sup>A, I, J</sup>	7,80 €
SALATE	
Marktsalat <sup>A, B, F, G, I</sup>	
Blattsalate, Croutons, Gurken, Kirschtomaten, Paprika, Radieschen	
mit gebackenem Camembert	18,80 €
mit Ziegenkäse	16,80 €
mit Hähnchenstreifen	14,80 €
Beilagensalat <sup>F, I, A</sup>	5,80 €
Blattsalate, Kirschtomaten, Gurken, Paprika, Radieschen	
Tomaten-Gurkensalat <sup>I, A</sup>	7,80 €





### ZWISCHENGERICHTE & VEGETARISCHES

Warmer Schafs-Fetakäse mit Tomaten, Kräuter und Olivenöl <sup>A, G</sup>	12,80 €
PASTA	
Orecchiette in Salbeibutter mit Rucola und Gran Biraghi <sup>A, C, F, G, I</sup>	10,80 €
Orecchiette im Tomaten-Chili-Sud mit gebratenen Garnelen und Rucola $^{\mathrm{A,C,D,G,I}}$	14,80 €
Orecchiette mit Lachswürfel in Safransauce und Frühlingslauch <sup>A, C, D, G, I</sup>	16,80 €
BURGER	
300g BBQ Burger Beef and Pork A, C, F, J, K, 3 Salat, Tomaten, Salzgurken, Rote Zwiebeln und Pommes Frites	18,80 €
Vegetarischer Burger mit Pommes Frites <sup>A, F, G, I, K</sup>	14,80 €
HEFTIG DEFTIG!	
VOM RIND	
Hüftsteak vom Rind <sup>I, J</sup> mit Kräuterbutter, Salat und Bratkartoffeln	24,80 €
250 g Rückensteak vom Rind <sup>I, J</sup> mit Kräuterbutter, Salat und Bratkartoffeln	27,80 €
<b>180 g Filetsteak vom Rind <sup>I, J</sup></b> mit Kräuterbutter, Salat und Bratkartoffeln	31,80 €
<b>250 g Filetsteak vom Rind</b> <sup>I, J</sup> mit Kräuterbutter, Salat und Bratkartoffeln	36,80 €
"Chateaubriand" für 2 Personen <sup>I, J</sup> Doppeltes-Lendensteak mit Sauce Choron, Grilltomaten, Französischer Salat	58,80 €





### **VOM SCHWEIN**

mit Salat und Butterkartoffeln

Rathauspfännchen von Rind und Schwein <sup>I, J, G</sup> mit Bratkartoffeln und Salatgarnitur	23,80 €
Knusprige Grill-Haxe vom Jungschwein <sup>I, J, G</sup> auf Schieferplatte mit Gräwes und Rosmarinjus	19,80 €
<b>Pfälzer Saumagen</b> <sup>A, F, I, J</sup> mit Spiegelei auf Gräwes dazu Rosmarinjus	18,80 €
Biersteak vom Schwein <sup>I, J, G</sup> mit Bratkartoffeln und Salatgarnitur	17,80 €
VOM LAMM	
Geschmorte Lamm-Haxe mit gebratenen Lammwürsten für 2 Personen <sup>A, G</sup> auf Schieferplatte mit Grilltomate, Bohnenbündchen und Kartoffelgratin	45,80 €
Gebratene Lammwürste <sup>A, G, I</sup> mit Bohnenbündchen und Bratkartoffeln	19,80 €
VOM GEFLÜGEL	
Maishähnchenbrust <sup>A, G, I</sup> mit Bandnudeln in Riesling-Rahmsauce	18,90 €
Putensteak <sup>A, G, I</sup> mit Pommes und Salatgarnitur	17,90 €
FISCH	
Gebratenes Zanderfilet <sup>A, C, D</sup> auf Kartoffelpüree und Zitronen-Olivenbutter	18,90 €
Gebratene Regenbogenforelle <sup>A, C, D</sup>	18,90 €





### **DESSERT**

 Crème Brûlée mit Beeren <sup>C, G</sup>
 6,80 €

 Variation "Ratskeller" A, C, G
 11,80 €

Bei Umbestellungen berechnen wir zusätzlich 1,50 €!

#### ZUSATZSTOFFE

- $1 = mit \ Farbstoff, \ 2 = mit \ Konservierungsstoff, \ 3 = mit \ Antioxidationsmittel, \ 4 = mit \ Geschmacksverstärker,$
- 5 = geschwefelt, 6 = geschwärzt, 7 = mit Phosphat, 8 = mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen),
- 9 = koffeinhaltig, 10 = chininhaltig, 11 = mit Süßungsmittel, 13 = gewachst

#### ALLEDGENE

- A = Glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere\*, C = Eier\*, D = Fische\*, E = Erdnüsse\*, F = Soja(bohnen)\*,
- $G = Milch^*, H = Schalenfr\"{u}chte, I = Sellerie^*, J = Senf^*, K = Sesamsamen^*, L = Schwefeldioxid und Sulfite, Market Senfender und Sulfite Senfender und Senfend$
- = Lupinen\*, N = Weichtiere\*

\*und daraus gewonnene Erzeugnisse